β'. Ἐνθεν εἰς Ἱεροσόλυμα προελθὼν, ὁφείς τε μόδῳ νον μετὰ τῆς δυνάμεως τὰ στρατόπεδα τῶν Ἰουδαίων διεσκέδασε. Καὶ οἱ μὲν ὥχοντο φυγόντες ἀνὰ τὴν χώραν δεξαμένοι δὲ αὐτὸν οἰκατὰ τὴν πόλιν ἀπεσκευά-

pis ad incursus faciendo uteretur, ipse vero veluti rex graviora negotia obibat. Et tunc quidem sibi metuonit diadema; postea vero, tempore haud exiguo regionem excursibus una cum fratribus populans, et ipsis praebat ad Romanos itemque regios occidentos, neque Iudeorum quisquam effugiebat, qui lucri aliquid serens in manus veniret. Imo ausus est aliquando Romanorum cohortem simul omnem circumdare apud Emmauntem. Illi autem frumentum et arma legioni ferebant. Et Arium quidem centurionem qui illos ducebat, et ex fortissimis quadraginta missilibus confixerunt; ceteri vero, idem patiendi discrimen adeantes, postquam Gratus cum Sebastenis auxilio advenerat, evadabant. Quum multa ejusmodi durante bello contra populares suos et alienigenas patrassent, post aliquod tempus tres illorum subacti sunt, ab Archelao quidem natu maximus; duo vero aestate proximi in Grati et Ptolemaei manus incidentur; quartus autem fide data acceptaque Archelao se dedidit. Et ista quidem illis postea acciderunt: tunc autem bello latroniū Iudeam omnem compleverunt.

CAP. V. (VII.)

Varus autem, quum literas a Sabino et ducibus accepisset, cœpit toti legioni metuere et in auxilium properare. Itaque reliquis duabus legionibus assumptis et quattuor equitum qui cum illis erant turmis, in Ptolemaidem proficiscebatur, regum et dynastarum auxiliarii eo convenire jussis. Etiam a Berytiis, quum per urbem eorum iret, mille et quingenitos accipiebat armatos. Postquam vero ad Ptolemaidem et cetera auxiliarium manus ei aderat, et Aretas Arabs ex suo in Herodem odio non exigua adducens copias equitum pedimentique, statim exercitus partem in Galilæam mittebat, quæ in vicinia erat Ptolemaidis, et pro duce Caïum ex amicis suis unum, qui et eos qui contra ipsum egressi erant in fugam vertit, et Sepphori civitate capta, ipsam quidem incedit, ejus vero incolas in servitium abducit. Varus autem ipse cum universo exercitu Samariam profectus a civitate quidem manus abstinuit, quod, dum turbæ ab aliis excitarentur, nihil eam movisse deprehenderit: sed castra ponit ad vicum quendam, cui nomen Arus. Is in ditione erat Ptolemai: ideoque diripiatur ab Arabibus, qui Herodis etiam amicis infensi erant. Inde progreditur ad Sampho, vicum alterum bene munatum, quem similiter diripiuerant Arabes, et omnes fructus in quos incidentur. In universum flammis et cædibus plena erant omnia, nec quidquam erat quod in prædam non cessit Arabibus. Etiam Emmaus, incolis in fugam conjectis, exusta est, jussu Vari necem Arii ejusque militum indigne ferentis.